# THEODICEA

## PROCEMIUM

1. Post emensum tandem aliquando longissimum iter contemplatione rerum creatarum, ad eam pervenimus tractandum naturam, que principium est et causa ceterorum omnium entium, in qua proinde una cunctorum perfectiones constant et ultimæ rationes. Eam sane, prout est in se, nemini licet cognoscere, lucem enim inhabitat inaccessibilem; verum necest qui se abscondat a calore ejus, qui non deprehendat in se ipso inque rebus omnibus, quae nos circumstant, opus manuum illius et imaginem aliquam, aut certe vestigium, unde ad ejusdem assurgat utcumque rimandam magnitudinem et præstabilitatem. Quid enim sunt res omnes creatæ nisi exigui radii Solis infiniti, Dei? Quid omnes naturæ manifestaciones, nisi voces auctorem suum resonantes, cuius cœli enarrant gloriam, et opera manuum ejus annuntial firmamentum? Naturam hanc divinam dupli lumine potest homo in hac vita contemplari, naturali rationis, et supernaturali fidei: primo utitur Theologia naturalis, cujus tractationem aggredimur, altero Theologia dogmatica et Scholastica. Utinam postrema haec atque excellentissima pars Philosophia nos præparet ad revealatam doctrinam de Deo melius percipiendam, et utraque ad omnem nos inducat virtutis exercitationem, quam mereamur post hanc ærumnosam vitam facie ad faciem videri ineffabilem Dei pulchritudinem, ejusque visione optissima, jucundissima, honorificentissima eternum bearri.

Theologia naturalis alio nomine dicitur etiam Theodicea, quasi *Justificatio Dei* (a voce Θεός, Deus, et δικαιο, vel δικαιία, *justitia*): que vox, a Leibnitio primum invecta, illis tractationibus imposita fuit, qua demonstrare intendeant, quomodo mala, quæ in hoc mundo cernimus, non pugnant, sed

Quid  
Theodicea